

Handläggare
Stefan Larsson Lindmark
Telefon: 08-508 08 494

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2021-03-25

Överenskommelse om Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP)

Ansökan från ekonomiska föreningen Vängåvans vänner
(organisationsnummer 802017-0745)

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner IOP-överenskommelsen med den ekonomiska föreningen Vängåvan som gäller från 1 maj 2021.
2. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att ingå överenskommelsen.
3. Stadsdelsdirektören ges i uppdrag att fatta de beslut som krävs för överenskommelsen ska fylla sitt syfte.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör

Lena Forsberg
Avdelningschef

Sammanfattning

Vängåvans parklek på Stora Essingen drivs sedan många år tillbaka av den ekonomiska föreningen Vängåvans vänner med ekonomiskt stöd från stadsdelsförvaltningen. Vängåvans vänner har lämnat in en ansökan om ett idéburet offentligt partnerskap (IOP).

Förvaltningen bedömer att ansökan uppfyller de krav som staden har för en IOP och föreslår att nämnden godkänner förslaget till överenskommelse om IOP med den ekonomiska föreningen Vängåvans vänner.

Bakgrund

Vängåvans Vänner ansökte i juni 2020 om att inleda ett partnerskap med Stockholm Stad i enlighet med ”Stockholm stads riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (IOP)”. Vängåvans vänner är en

ekonomisk förening och en idéburen organisation som drivs som ett föräldrakooperativ.

Vängåvans Vänner driver Vängåvans parklek som är placerad i parken på Stora Essingen. Upptagningsområdet är Stora Essingen, Lilla Essingen, Fredhäll, Kristineberg och Kungsholmen.

Varje dag erbjuder Vängåvans Vänner en mötesplats för barn och unga med trygga vuxna och jämnåriga kamrater, en mötesplats mellan människor, vuxna som små och en mötesplats mellan generationerna. Parkleken besöks av mellan 60-200 unika besökare per dag. Alla besökare har tillgång till toaletter, skötbord och dricksvatten då verksamheten är bemannad.

Besökare är hemmavarande föräldrar med barn, mor- och farföräldrar, skolor och förskolor på utflykt eller på rastverksamhet. På eftermiddagarna kommer ytterligare ett åttiotal barn i åldern 10-12 år till Vängåvan efter skolan.

Parkleken är bemannad mellan kl.10-18 på vardagar. Vängåvans vänner bedriver också fritidsverksamhet för barn som går på mellanstadiet och har även viss kvällsverksamhet. Fritidsverksamheten finansieras av peng från utbildningsnämnden och föräldraavgifter.

Parkleken verkar för en trygg, inkluderande och tillgänglig mötesplats där de som tydliga förebilder värnar om allas lika värde. Parkleken är fri, öppen och en plats där alla är välkomna. Genom samverkan och engagemang vill Vängåvan stärka medborgarnas inflytande och självkänsla. Kreativitet, lek, glädje och social utveckling är en grogrund i verksamheten som syftar till att skapa trygghet och samhörighet i närområdet.

Vängåvan ansöker om medel både till den befintliga verksamheten och till en utökad parkleks- och ungdomsverksamhet.

Ärendet

Det finns ett behov av att barn och unga i alla delar av stadsdelsnämndsområdet får en meningsfull och aktiv fritid. Parklekarna inom stadsdelsnämndens områden är viktiga mötesplatser där olika åldrar samlas för att leka, umgås och kan vara fysiskt aktiva.

I Kronobergsparken och Rålambshovsparken finns parklekar i kommunal regi. Parkleken som drivs av Vängåvans vänner är ett viktigt komplement till dessa för barn och unga som bor eller vistas på Stora Essingen.

Förvaltningen har sedan 2005 haft en samverkan med Vängåvans vänner där stadsdelsnämnden årligen gett ett verksamhetsbidrag för att de ska bedriva parklek. Utifrån den ansökan om IOP som inkom 2020 anser förvaltningen att det är lämpligt att träffa en ny överenskommelse om samarbetet.

Stadsdelsförvaltningen bedömer att verksamheten som Vängåvans Vänner bedriver, uppfyller de kriterier som är vägledande vid bedömning av partnerskapet, utifrån stadens riktlinjer:

- Det finns inte en marknad eller en konkurrenssituation att vårda
- Verksamheten sker på initiativ av den idéburna organisationen
- Verksamheten är ett led i att förverkliga ett politiskt program eller plan, där idéburna organisationer särskilt nämns
- Verksamheten kan inte ses som en del av det normerade föreningsbidraget
- Bägge parterna är med och finansierar verksamheten (via pengar eller andra insatser)
- Verksamheten detaljregleras inte från staden
- Verksamheten avses att drivas under en längre tid

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen och ekonomiavdelningen inom förvaltningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen anser att Vängåvans vänner bedriver en parkleksverksamhet som är viktiga för barn och unga som bor eller vistas på Stora Essingen.

Kostnaden för detta IOP kommer att finansieras med medel från förskoleavdelningens budget för barn och ungdomsverksamhet. Bidraget för 2021 kommer att vara på samma nivå som 2020, vilket innebär cirka 460.000:-. Därutöver står förvaltningen för hyreskostnaden för lokalen där Vängåvans vänner har sin verksamhet. Medel för kommande år fördelas enligt beslut i stadsdelsnämndens verksamhetsplan.

Förvaltningen kan inte möta den ekonomiska föreningens äskande om ytterligare medel för en utökning av verksamheten.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner IOP-överenskommelsen med den ekonomiska föreningen Vängåvan som gäller från 1 maj 2021.

Förvaltningen föreslår också att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att fatta de beslut som krävs för att överenskommelsen ska fylla sitt syfte, såsom beslut om att godkänna styrgruppens förslag på åtgärder och om förändring av verksamheten under den tid överenskommelsen gäller.

Bilagor

1. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med den ekonomiska föreningen Vängåvans vänner
2. Ansökan om IOP från Vängåvans vänner